
 

Nomefile: Z:\BILANCIO\BILANCIO 2023\Programma annuale 2023\Gestione provvisoria esercizio finanziario 
2023.docx 
Responsabile del procedimento:lb 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BOZZOLO 

Sede  V ia  A r in i ,  4 /6  –  46012  Bozzo l o  (Mn)  
(Comprensorio Comuni di Bozzolo, Rivarolo Mantovano e San Martino dall’Argine) 

--------------------------------------  
  037691154  –  e-mai l :  mn ic82300 l@ i st ruz ione . i t  -  segre te r ia@i cbozzo lo .edu . i t  

Posta  E le t t r on i ca  Ce r t i f i ca ta  mn i c82300 l@pec . i s t ruz i one . i t  Si to  h t t ps : //www. i cbozzo l o .edu . i t  

Codice  meccanograf i co  MNIC82300L  –  Codice  f isca le  93034830203  - Codice  Univoco Uf f i c io  UFLS1L  

Codice  IPA i s t sc_mni c82300 l  –  IBAN IT  45  D  07076  57470  000000405414  

- -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - -  

Prot. N.  vedi intestazione      Bozzolo, 09/01/2023 

 

- Albo on line  

– Amministrazione Trasparente  

- Al Consiglio di Istituto  

- Ai Revisori dei conti  

OGGETTO: gestione provvisoria esercizio finanziario 2023.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, concernente il “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la nota prot. 51887 del 10.11.2022 del Ministero dell’Istruzione che comunica alle 

istituzioni scolastiche la possibilità di usufruire di una proroga di tutti i termini previsti dall’art. 

5, commi 8 e 9, del D.I. n. 129/2018, di 45 giorni.  

RITENUTO necessario provvedere ad assicurare il funzionamento dell’Istituzione scolastica;  

DISPONE 

 L’esercizio provvisorio dall’1gennaio 2023 e fino al temine massimo del 15/2/2023. Detta 

gestione verrà realizzata nel limite di un dodicesimo, per ciascun mese, degli stanziamenti di 

spesa definitivi del Programma Annuale, regolarmente approvato, relativo all’esercizio finanziario 

precedente. Nel corso della gestione provvisoria si potranno disporre i pagamenti per le 

obbligazioni già assunte (residui passivi) ed eventuali pagamenti per obblighi speciali 

tassativamente regolati dalla legge. 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Elena Rizzardelli 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa 

mailto:mnic82300l@istruzione.it
mailto:segreteria@icbozzolo.edu.it
https://www.icbozzolo.edu.it/
Protocollo 0000101/2023 del 09/01/2023


		2023-01-09T11:26:03+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ELENA RIZZARDELLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




